ESPORTE CLUBE TARUMÃ
CNPJ 04.242.863/0001-26

Filiado à Federação Amazonense de Futebol e Confederação Brasileira de Futebol
Telefone: (92) 99528-4510 e 99463-5165 E-mail: taruma2011@hotmail.com

Site: www.esporteclubetaruma.com Fanpage: Esporte Clube Tarumã
Blog: esporteclubetaruma.blogspot.com.br

Ofício n. 081/2021 – PRES/ECT

Manaus, 09 de dezembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Pedro Augusto Oliveira da Silva
Presidente em Exercício da Federação Amazonense de Futebol - FAF

Assunto: Comunicação de impossibilidade de comparecimento a jogo pelo
Campeonato Amazonense de Futebol Feminino, Edição 2021

Senhor Presidente,

O Esporte Clube Tarumã vem comunicar a Vossa Senhoria, a impossibilidade de

comparecimento ao jogo contra a equipe do JC FC programado para o dia

10/12/2021 (sexta-feira) às 15h no Estádio Floro de Mendonça, conforme

IMT-014-DPF CF/2021, de 07 de dezembro de 2021..

Tal decisão justifica-se em virtude do que segue:

1. Impossibilidade de contar com as atletas que estudam e trabalham durante a

semana. Inicialmente o jogo ocorreria no final de semana;

2. Impossibilidade de contar com atletas lesionadas, inclusive uma das atletas

teve fratura e encontra-se aguardando agendamento de cirurgia; e

3. Impossibilidade do clube em custear as despesas totais inerentes a viagem e

ao jogo. O valor total está em torno de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo

R$ 3.000,00 (três mil) com despesas de frete de ônibus e R$ 1.000,00 (mil

reais) com despesas de alimentação. Informo que fizemos tentativa, sem

sucesso,  de obter apoio para o custeio dessas despesas.

Informamos que estamos cientes das possíveis consequências de nosso ato e

estamos envidando esforços para estruturar e dar condições de trabalho ao futebol

feminino no clube e nesse sentido, em janeiro de 2022, estaremos criando e

estruturando o Departamento de Futebol Feminino, quando priorizaremos o trabalho

mailto:taruma2011@hotmail.com
http://www.esporteclubetaruma.com

ESPORTE CLUBE TARUMÃ
CNPJ 04.242.863/0001-26

Filiado à Federação Amazonense de Futebol e Confederação Brasileira de Futebol
Telefone: (92) 99528-4510 e 99463-5165 E-mail: taruma2011@hotmail.com

Site: www.esporteclubetaruma.com Fanpage: Esporte Clube Tarumã
Blog: esporteclubetaruma.blogspot.com.br

de base e assim contribuir com a formação de atletas para as equipes de futebol

feminino do clube.

Atenciosamente,

mailto:taruma2011@hotmail.com
http://www.esporteclubetaruma.com